

**Inspectoratul General
pentru Situații de Urgență al
MAI**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Borderou de resurse
Servicii de reparații curente a birourilor din incinta IGSU**

Valoarea de deviz 151 984 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2000:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	67,577	42,00	2 838,234
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	89,968	42,00	3 778,656
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	249,370	42,00	10 473,540
4.	7123010010200	Betonist	h-om	44,960	42,00	1 888,320
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,810	42,00	118,020
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	12,364	42,00	519,288
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,075	42,00	87,150
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	38,500	42,00	1 617,000
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	22,480	42,00	944,160
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	88,056	42,00	3 698,352
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	61,400	42,00	2 578,800
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	126,658	42,00	5 319,636
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	23,991	42,00	1 007,622
14.	7422010060100	Timplar	h-om	137,990	42,00	5 795,580
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,487	42,00	356,454
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	115,973	42,00	4 870,866
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	33,119	42,00	1 390,998
Total manopera						47 275

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	3,030	35,00	106,050
----	---------------	---------------------	-----	-------	-------	---------

2.	1111000100033	Cordoane de cupru MYYM 3*2.5 mmp	m	48,669	12,50	608,361
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	59,600	8,00	476,800
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,864	240,00	927,360
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,372	240,00	809,280
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,064	220,00	14,080
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,581	220,00	347,820
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,652	220,00	803,440
9.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,312	25,00	32,800
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,793	10,00	137,930
11.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,401	10,00	4,010
12.	2010102904353	Dulap rasinol tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,006	3 150,00	18,900
13.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	1,545	18,00	27,810
14.	2010237318750	Distantieri	buc	33,720	0,85	28,662
15.	2030122940260	Parchet	m2	1,545	250,00	386,250
16.	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,258	250,00	64,500
17.	2051142950700	Dibluri	buc	70,000	0,35	24,500
18.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,949	15,00	14,235
19.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,202	15,00	18,030
20.	2320166200729	Parchetin	l	2,224	15,00	33,360
21.	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,319	5,00	11,595
22.	2414126109822	Decanol	kg	4,100	165,00	676,500
23.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	1,146	20,00	22,920
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	29,988	12,00	359,856
25.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,218	25,00	5,450
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	79,972	26,00	2 079,272
27.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	3,116	185,00	576,460
28.	2430126106200	Email de ulei	kg	0,117	30,00	3,510
29.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,117	25,00	2,925
30.	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,024	25,00	0,600
31.	2430226101010	Grund Tufungrund	kg	82,972	15,00	1 244,580
32.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,640	25,00	41,000
33.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	29,988	10,00	299,880
34.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	2,400	1,00	2,400
35.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	71,400	18,00	1 285,200
36.	2521216704234	Tab IPE-PVC sau PEL lacuit	m	48,432	3,50	169,512

37.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	219,923	8,50	1 869,346
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 839,392	1,50	2 759,090
39.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	38,720	1,50	58,079
40.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 427,501	2,00	2 855,002
41.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	210,907	4,00	843,628
42.	2670112204051	Placi din laminat 12mm	m2	59,600	250,00	14 900,000
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	100,094	3,50	350,331
44.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	8,200	3,50	28,700
45.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,562	12,00	6,744
46.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	39,270	130,00	5 105,100
47.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,124	18,00	20,232
48.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	69,300	3,50	242,552
49.	2746167335100	Priza	buc	11,220	35,00	392,700
50.	27461673351001	Priza p/u curenti slabi	buc	12,240	35,00	428,400
51.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	26,000	1,50	39,000
52.	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	7,086	3,50	24,801
53.	2863146310847	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip U 9 cm S 1547	buc	9,000	65,00	585,000
54.	2873122004100	Plase sudate	kg	113,524	18,00	2 043,432
55.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	396,000	0,35	138,600
56.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	24,000	0,50	12,000
57.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	46,000	0,35	16,100
58.	2874136313300	Diblu din metal	buc	359,600	0,45	161,820
59.	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,105	18,00	1,890
60.	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	7,086	2,50	17,715
61.	2875274400502	Corp de iluminat p/u tavan Armstrong LED	buc	12,000	350,00	4 200,000
62.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	4,920	5,00	24,600
63.	2881116002700	Disc abraziv	buc	2,460	125,00	307,500
64.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,745	5,00	68,725
65.	4100126202818	Apa	m3	4,340	5,00	21,700
66.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	19,992	3,50	69,972
Total materiale de constructii						49 254

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,411	50,00	70,550
----	---------------	--	------	-------	-------	--------

2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,706	50,00	35,300
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,848	10,00	48,480
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,564	15,00	38,460
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,067	300,00	20,100
6.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	1,640	50,00	82,000
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,560	15,00	383,400
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,260	34,00	110,840
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,337	55,00	18,535
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,731	50,00	36,550
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,953	250,00	488,250
Total utilaje de construcții						1 329

Total	lei	126 653
TVA	20,00 %	25 331

Total deviz:

151 984

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

